

**BÁO CÁO**  
**Kết quả lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 3**  
**và chương trình công tác tháng 4/2021**

**Phần I**

**1. Công tác chính trị tư tưởng:**

- Ban Chấp hành Đảng bộ đã kịp thời tuyên truyền phổ biến văn bản pháp luật cũng như thông tin nhanh tình hình trong tỉnh, trong nước và thế giới. Tìm hiểu diễn biến tư tưởng, đạo đức, lối sống của cán bộ, đảng viên, viên chức kịp thời động viên giúp đỡ khi gặp khó khăn gắn với việc tìm hiểu thực hiện một số vấn đề cấp bách trong xây dựng Đảng hiện nay. Chỉ đạo làm thông suốt tư tưởng của cán bộ, đảng viên, viên chức trong thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, sửa đổi lề lối làm việc.

- Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Từ đó việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và thực hiện di chúc của Bác có nhiều chuyển biến tích cực, đi vào nề nếp, trở nên thường xuyên gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị và xây dựng Đảng bộ đoàn kết, thống nhất, trong sạch, vững mạnh, có kỷ cương, kỷ luật. Cán bộ, đảng viên luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao; không ngừng ra sức rèn luyện, tu dưỡng phẩm chất đạo đức, lối sống; thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, quy chế chuyên môn, thực hiện 12 điều y đức của Ngành Y tế cần, kiệm, liêm, chính; ứng xử có văn hóa, gần dân, trọng dân, hết lòng vì nhân dân phục vụ.

- Coi trọng công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho cán bộ, đảng viên, viên chức chống lại những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; Đảng ủy Y tế đã yêu cầu các Chi bộ thường xuyên báo cáo tình hình biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”, đảm bảo ngăn chặn kịp thời các vấn đề phát sinh.

- Lãnh đạo cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao động phát huy tinh thần trách nhiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị tháng 3/2021.

**1.1. Công tác kiểm tra, giám sát:**

- Hoàn thành 02 cuộc kiểm tra: Tại 02 Chi bộ về việc thu, nộp, quản lý và sử dụng đảng phí tại Chi bộ Chi bộ khoa Nội – Nhi và Chi bộ Kế hoạch – Điều dưỡng – Dược.

- Tiếp tục theo dõi, đôn đốc Ủy ban kiểm tra Đảng ủy và Chi ủy Chi bộ giải quyết vụ việc phát sinh; xem xét đề nghị kỷ luật, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo đối với đảng viên theo thẩm quyền.

- Trong tháng Đảng ủy Y tế không nhận được thư phản ánh, kiến nghị.

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch, Đề cương khảo sát, đánh giá việc thực hiện nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ theo Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương về một số đề nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ

### **1.2. Công tác tổ chức cán bộ:**

- Chất lượng, nội dung sinh hoạt hàng tháng của Đảng ủy được chú trọng.

- Công tác quản lý hồ sơ, lý lịch đảng viên được thực hiện đúng theo quy định.

- Đưa 03 quần chúng ưu tú học lớp đối tượng kết nạp đảng viên.

### **2. Thực hiện nhiệm vụ chính trị:**

- Triển khai thực hiện các hoạt động duy trì mô hình tại các xã, thị trấn theo sự chỉ đạo của Chi cục DS - KHHGD tỉnh và xây dựng kế hoạch dự toán kinh phí thực hiện các chỉ tiêu chuyên môn chương trình Dân số - TTGDSK năm 2021. Xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện công tác nghiên cứu khoa học và sáng kiến năm 2021; Kế hoạch công tác Kiểm soát nhiễm khuẩn năm 2021; Kế hoạch quản lý chất thải năm 2021; Kế hoạch giám sát thực hiện thông tư 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT về quản lý chất thải; Kế hoạch tập huấn, sinh hoạt chuyên môn, bình bệnh án, đơn thuốc tháng 3 năm 2021; Kế hoạch khám sức khỏe vận động viên tham gia đại hội thể dục thể thao huyện Gò Quao lần thứ VI năm 2021-2022; Kế hoạch triển khai cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp; Kế hoạch trực đường dây nóng; Kế hoạch triển khai thực hiện phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật tại cơ sở y tế; Kế hoạch phòng, chống bệnh truyền nhiễm trên địa bàn huyện Gò Quao năm 2021; Kế hoạch tiếp tục triển khai thực hiện đổi mới phong cách, thái độ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng người bệnh.

- Tổ chức tốt công tác khám chữa bệnh tại các tuyến. Thực hiện đúng quy định các chế độ chính sách đối với người bệnh. Đảm bảo cung ứng thuốc phục vụ cho công tác khám chữa bệnh, phòng bệnh. Quản lý, sử dụng thuốc đúng quy chế, đảm bảo an toàn, hợp lý.

- Các Khoa, Phòng, Trạm Y tế xã, thị trấn thực hiện tốt công tác khám, chữa bệnh, phòng, chống dịch bệnh, tập trung giám sát, kiểm soát tình hình dịch bệnh đặc biệt là dịch do Covid-19; đảm bảo công tác trực cấp cứu, khám chữa bệnh, phòng chống dịch bệnh, An toàn thực phẩm chống dịch; tuân thủ chế độ thống kê báo cáo tình hình dịch bệnh đúng quy